



Alexandre STETTLER

Chef de projet / Ingénieur Avant Vente / Expert Bâtiment

A propos de moi

Expert bâtiment, j'ai développé mes compétences et mes connaissances durant mon parcours professionnel. De l'étude, à l'expertise finale en passant par la conception et la pose, je souhaite aujourd'hui évoluer professionnellement afin de mettre à profit mon expérience sur de nouveaux projets.



Compétences

Expertise bâtiment



Expertise produit verrier



Etude technique



Développement produit



Pilotage de projet



Management d'équipe



CAO Autocad / Archicad



Langues

Anglais : Opérationnel



Espagnol : Etudiant



Habilitations

Sauveteur Secouriste du Travail
Electrique BR, BT
CACES Nacelle



Intérêts

Squash (Arbitrage, tournoi régional), Golf, Judo
Photographie (Boitier Reflex)
Bricolage
CEnologie

Contact

+33 6 23 09 45 69

Stettler.alexandre@orange.fr

13008 Marseille

41 ans



Domaines de compétences

Support technique et avant vente dans la démarche commerciale

- Prospection commande
- Etude faisabilité
- Engagement client
- Suivi commande

Gestion de projet de la prise de commande à l'acceptation finale du client

- Panneau Photovoltaïque couche mince (The camp, Lycée Cocagne en Suisse)
- Menuiserie Aluminium, PVC
- Vitrage émaillé destiné au laboratoire (Equip labo, Crealabo)
- Verre destiné au mobilier industriel (Clen, Lapeyre, Gauthier)
- Vitrage sérigraphié destiné au mobilier urbain (JC Decaux, Mediagare)
- Mur rideau VEA (Gare TGV Aix en Provence et St Malo, Panoramique des dômes, Siège Caisse d'Epargne Marseille, Musée Quai Branly)
- Ecran acoustique en verre Feuilleté (Autoroute A63)
- Verre trempé pour les applications navales (CNB, Ocqueteau, Guy Coucha)

Support à la conception de projet architectural

- Lecture, analyse et rédaction de CCTP
- Rédaction de DOE
- Mise sur plan à l'aide de logiciel de DAO (Autocad, Archicad, sketchup)

Développement du BE

- Assurer une veille technologique permanente
- Assurer la veille normative (ERP, DTU, RT2012)
- Etre force de proposition pour les investissements
- Mettre en place les dossiers techniques et assurer l'archivage des plans

Management d'équipe (6 personnes)

- Auditeur qualité
- Gestion planning d'intervention SAV
- Suivi des interventions avec les techniciens SAV

Expertise de dossiers sinistres

- Analyse des désordres
- Etablissement de dossier de contrôle technique en indiquant l'état des supports, des structures
- Préconisation des actions correctives à effectuer (Gare TGV St Malo)



Expériences professionnelles

2020 - 2019

Sotoya – Aubagne (13)

Directeur des opérations – Responsable BE

2019 - 2017

Horizon – Lançon de Provence (13)

Ingénieur travaux

2017 - 2016

Sunpartner Technologies (Division Glass) (4,5M€ CA; +130 brevets) – Rousset (13)

Chef de projet / Ingénieur Avant-vente

DMG Habitat « Pierre Grégoire » - Cavailon (84)

Conducteur de travaux

Chargé d'affaire

Responsable atelier Aluminium (Schuco, Kawneer, Installux)

2015 - 2012

Ouveo Aquitaine – St Medard de Guzière (33)

Responsable Bureau d'étude / Qualité / SAV

2012 - 2001

St Gobain Glass Solution – Coutras (33)

Responsable étude et plans de fabrication

2000

Centre de Transmission de la Marine - France Sud (11)

Commando Fusillier Marin



Formation

2011-2010

EXPERT BATIMENT - OFIB du Mans (72) - Organisme de Formation en Immobilier et Bâtiment

1998-1996

BTS Conception des Produits Industrialisés Lycée B.PALISSY de Saintes (17)

1996

Bac STI Génie Mécanique – Option Informatique Lycée E.Combes de Pons (17)